

**Обоснование цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)**

(ФЗ № 44, приказ Минэкономразвития РФ от 02.10.2013г. № 567)

Поставка запасных частей

предмет контракта

Основные характеристики объекта закупки	поставка запасных частей и комплектующих для сельскохозяйственной техники
Используемый метод определения НМЦК с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)
Расчет НМЦК	15.07.2026
Дата подготовки обоснования НМЦК	98 776,00

Обоснование начальной максимальной цены контракта

Для сопоставления рыночных цен на идентичные виды товара использована информация о рыночных ценах за единицу товара в соответствии с ч.2, ст.22 ФЗ №44-ФЗ (анализ рынка) предоставленная в ценовых предложениях поставщиков.

№	Наименование товара	Кол-во	Ед. изм.	ООО ТД «Галактика» вх. № 170 от 07.07.2026		ООО Ресурс Авто вх. № 181 от 13.07.2026		ООО «Квантор» вх. № 182 от 13.07.2026		Кэф. вариации, %	Средняя цена за ед. товара (руб)	Средняя цена (руб)
1	Лапа 270 мм осеочная	5	шт.	494,00	2470,00	367,50	1837,50	498,00	2490,00	16,38	453,17	2265,85
2	Стойка КПС-4 Н.043.11.401-0	5	шт.	1000,00	5000,00	1102,50	5512,50	1050,00	5250,00	4,88	1050,83	5254,15
3	180508 (62208 2RS) подшипник (40*80*23)	20	шт.	364,00	7280,00	409,50	8190,00	400,00	8000,00	6,14	391,17	7823,40
4	180208 (6208 2RS) подшипник (40*80*18)	20	шт.	274,00	5480,00	231,00	4620,00	295,00	5900,00	12,23	266,67	5333,40
5	180207 (6207 2RS) подшипник (35*72*17)	30	шт.	197,00	5910,00	183,75	5512,50	190,00	5700,00	3,48	190,25	5707,50
6	180206 (6206 2RS) подшипник (30*62*16)	30	шт.	117,00	3510,00	120,00	3600,00	150,00	4500,00	14,15	129,00	3870,00
7	Опора промежуточная МТЗ	1	шт.	21506,00	21506,00	19280,00	19280,00	23890,00	23890,00	10,69	21558,67	21558,67
8	Крестовина карданного вала МТЗ	8	шт.	675,00	5400,00	569,10	4552,80	695,00	5560,00	10,47	646,37	5170,96
9	Крестовина в сборе	8	шт.	440,00	3520,00	466,20	3729,60	480,00	3840,00	3,34	465,07	3720,56
10	Рукав 14*22-0.63	25	м	157,00	3925,00	180,00	4500,00	250,00	6250,00	24,76	195,67	4891,75
11	Фильтр масляный	4	шт.	490,00	1960,00	550,00	2200,00	800,00	3200,00	26,81	613,33	2453,32
12	Фильтр топливный	4	шт.	630,00	2520,00	710,00	2840,00	765,00	3060,00	9,67	701,67	2806,68
13	Топливный фильтрующий элемент	4	шт.	187,00	748,00	195,00	780,00	235,00	940,00	12,50	205,67	822,68
14	Распылитель МТЗ	8	шт.	422,00	3376,00	460,00	3680,00	490,00	3920,00	7,45	457,33	3658,64
15	РВД D- 12 L 1250 S24*	4	шт.	441,00	1764,00	475,00	1900,00	520,00	2080,00	8,28	478,67	1914,68
16	РВД D- 12 L 1050 S24*	4	шт.	390,00	1560,00	430,00	1720,00	410,00	1640,00	4,88	410,00	1640,00
17	РВД D- 12 L 0850 S24*	3	шт.	350,00	1050,00	410,00	1230,00	400,00	1200,00	8,31	386,67	1160,01
18	РВД D- 12 L 0600	10	шт.	310,00	3100,00	380,00	3800,00	400,00	4000,00	13,01	363,33	3633,30

19	РВД D- 12 L 0500	10	шт.	263,00	2630,00	380,00	3800,00	380,00	- 3800,00	19,81	341,00	3410,00
20	Муфта разрывная М20*1,5 МТЗ	4	шт.	724,00	2896,00	800,00	3200,00	850,00	3400,00	8,02	791,33	3165,32
21	Муфта разрывная М20*1,5 МТЗ	1	шт.	337,00	337,00	370,00	370,00	420,00	420,00	11,12	375,67	375,67
22	Диск 70-1601130-В (МР) сцепления с пружиной МТЗ	1	шт.	3400,00	3400,00	3750,00	3750,00	3900,00	3900,00	6,97	3683,33	3683,33
23	Отводка в сборе с подшипником выжимным МТЗ	1	шт.	1595,00	1595,00	1730,00	1730,00	1950,00	1950,00	10,19	1758,33	1758,33
24	Гайка М6	1	кг	310,00	310,00	340,00	340,00	315,00	315,00	5,00	321,67	321,67
25	Гайка М8	1	кг	310,00	310,00	340,00	340,00	315,00	315,00	5,00	321,67	321,67
26	Гайка М10	1	кг	308,00	308,00	340,00	340,00	315,00	315,00	5,24	321,00	321,00
27	Болт М6*45	1	кг	305,00	305,00	308,00	308,00	310,00	310,00	0,82	307,67	307,67
28	Болт М8*45	1	кг	296,00	296,00	308,00	308,00	310,00	310,00	2,49	304,67	304,67
29	Болт М10*45	1	кг	275,00	275,00	308,00	308,00	300,00	300,00	5,85	294,33	294,33
30	Шарнир карданный	1	шт.	3019,00	3019,00	2840,00	2840,00	2500,00	2500,00	9,33	2783,33	2783,33
31	Шарнир карданный	1	шт.	2680,00	2680,00	2900,00	2900,00	3000,00	3000,00	5,72	2860,00	2860,00
32	Штуцер для РВД угловой 24/24 М20*1,5 гайка 20*1,5	8	шт.	42,00	336,00	49,00	392,00	58,00	464,00	16,15	49,67	397,36
Всего ИТОГО				98 776,00		100 410,90		112 719,00				103 989,90

В результате анализа ценовой информации выявлено, что заключение государственного контракта с предполагаемым поставщиком ООО ТД «Галактика» способствует экономии финансовых средств, так как цена предложенная данным Поставщиком ниже полученного среднего значения и всех цен, предоставленных другими Поставщиками.

Результат анализа: определить Поставщиком товара: ООО ТД «Галактика»

Инициатор закупки:

Врио заместителя начальника ФКУ КП-30
УФСИН России по Республике Хакасия
старший лейтенант внутренней службы



С.Е.Казаков

Согласовано:

Инженер ГОТАО ФКУ КП-30
УФСИН России по Республике Хакасия
старший лейтенант внутренней службы



И.Ю.Ильина

Оперуполномоченный оперативной группы
ФКУ КП-30 УФСИН России по Республике Хакасия
лейтенант внутренней службы



Э.Л.Сиренко